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Så der er ikke noget, der indikerer, at det her 
vil være effektfuldt. Det, der er effektfuld, er, at 
vi kan samarbejde med politiet i de andre EU- 
lande, og at vi har mulighed for at udnytte de 
informationer til at bekæmpe organiseret krimi- 
nalitet i Danmark og i de andre lande. Det er 
det, vi skal gå efter. 

Kl. 16:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Hans Kristian Skibby. 

Kl. 16:46 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det synes man så fra SF's side at man gør bedst 
ved at lade Danmark være et åbent transitland, 
hvor man uden store besværligheder kan lade 
heroin og alle mulige andre former for varer 
passere, uden at man har en god og fast kontrol. 

Men jeg vil gerne stille SF's ordfører et 
spørgsmål om et helt andet problem med hen- 
syn til det her med Schengen. Når udlændinge 
eksempelvis fra et andet EU-land kommer til 
Danmark, får de ikke, ved at der netop ikke er 
paskontrol, et stempel i deres pas, der viser, at 
de er indrejst i Danmark på en given dato. Et af 
de problemer, som bl.a. politiet har konkretiseret 
i fjernsynet flere gange, er, at når de fanger no- 
gen ude på gaden i forbindelse med en eller an- 
den politiopgave, kan de ikke se, hvor længe 
vedkommende har været i Danmark. Da der 
ikke er noget tidsstempel i passet, hvor politiet 
kan se, hvor længe vedkommende har været 
her, kan politiet ikke sige, at vedkommende nu 
har været for længe i landet i forhold til det tids- 
bestemte turistvisum, vedkommende har, og at 
vedkommende derfor kan udvises af Danmark. 
Det ville jo derfor være bedre, hvis vi fik Schen- 
gen, så vi fik mulighed for at stemple folks pas, 
når de kom fra andre østeuropæiske lande og 
ind i Danmark. Så kunne vi sikre os, at vi vidste, 
hvor længe de havde været her. 

Kl. 16:47 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:47 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Det vil jo kræve, at vi systematisk stempler 
hvert eneste pas hos hver eneste udlænding, der 
kommer til Danmark -  og jeg skal bare oplyse, 
at det gjorde man heller ikke tidligere. Som jeg 
fortalte, var grænsen tidligere som en hullet 
schweizerost; det var meget tilfældigt, hvor man 
lagde stikprøvekontroller, og dét var meget til- 
fældigt/hvilke pas man kontrollerede. 

Spørgsmålet er, om det bedste er at kanalisere 
en masse ressourcer over i en grænsekontrol, der 
gør os hermetisk lukket a la Sovjetunionen -  et 
samfund, som jo i øvrigt heller ikke kunne holde 
narko og alt muligt ude. Er det der, vi skal bruge 
pengene? Det tror jeg altså bare ikke. 

Jeg synes, at vi må lytte til politiet i den her si- 
tuation. De siger, at de har rigtig stor glæde af 
Schengensamarbejdet; det giver dem nogle mu- 
ligheder, som de ikke havde tidligere. Det synes 
jeg vi skal værdsætte, og så skal vi overlade til 
politiet at lægge den rigtige indsats. Det kan vi 
altså ikke gøre her fra Folketinget. 

Kl. 16:48 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 16:48 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg synes også, at vi skal komme ind på en an- 
den problemstilling, som jeg godt vil høre Socia- 
listisk Folkepartis bud på. Det er jo sådan, når 
f.eks. østeuropæiske bander kommer til Dan- 
mark og begår ugerninger -  begår hjemmerøve- 
rier, tricktyverier osv. -  at der rent faktisk er nog- 
le mennesker i den anden ende, nemlig dem, der 
bliver ofre for de her forfærdelige ugerninger, 
som de kriminelle begår. 

Jeg vil gerne høre Socialistisk Folkeparti, om 
de rent faktisk bekymrer sig om, at der er en 
masse danskere, der nu bliver ofre, og som i en 
lang årrække er blevet ofre for hjemmerøverier 
og andet skidt, netop fordi man har åbne græn- 
ser. Jeg er godt klar over, at fru Karina Lorentzen 
Dehnhardt nu vil sige: Jamen det var også den- 
gang en hullet schweizerost. Men det var det 
ikke ifølge Europol; ifølge Europol er den ned- 
lagte grænsekontrol rent faktisk årsagen til de 
kriminelles store succes i dag. 

Kl. 16:49 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:49 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg kan forsikre fru Marlene Harpsøe om, at vi i 
SF er oprigtigt optaget af ofrene, og dem synes 
vi vi skal gøre alt for at hjælpe. Vi har jo netop et 
beslutningsforslag til behandling i Folketinget 
her i dag, så det bliver meget, meget spændende 
at se, hvor meget Dansk Folkeparti rent faktisk 
tænker på ofrene, og om Dansk Folkeparti er vil- 
lige til at stemme for SF's beslutningsforslag. Så 
kan vi jo se, hvem der kommer til at tale om of- 
rene. Så det glæder jeg mig rigtig meget til. Vi er 
nemlig optaget af at sikre, at der er ordentlige 


